
ZARZĄDZENIE NR 105/2021
WÓJTA GMINY BESTWINA

z dnia 6 grudnia 2021 r.

w sprawie przeniesienia wydatków między rozdziałami, grupami wydatków i paragrafami

Na podstawie art. 257 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (j.t.  Dz.U. z 2021 roku 
poz. 305 z późn. zm.) i art. 30 ust. 2 pkt 4  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (j.t. Dz.U. 
z 2021 r. poz. 1372)

Wójt Gminy zarządza co następuje:

§ 1. Dokonuje się przeniesienia wydatków między rozdziałami, grupami wydatków i paragrafami w ramach 
działów 

- 750 - Administracja publiczna

- 801 - Oświata i wychowanie

- 851 - Ochrona zdrowia

- 852 - Pomoc społeczna

- 855 - Rodzina

- 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

- 926 - Kultura fizyczna zgodnie z załacznikiem nr 1

§ 2. 1. Dokonuje się zmin w załączniku Nr 6 Dochody i wydatki związane z realizacją zadań określonych 
w gminnym programie profilaktyki, rozwiązywania problemow alkoholowych i przeciwdziałaniu narkomanii, 
który otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 2 do niniejszego zarządzenia

2. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 8 Dochody z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
i wydatki nimi finansowane, który otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 3 do niniejszego zarządzenia

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia

 

Wójt Gminy Bestwina

Artur Beniowski

Id: 25A7B39D-946C-4A16-A7D7-69DFBFF918D0. Podpisany Strona 1



Zmiany w planie wydatków

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

750 Administracja publiczna

przed zmianą 5 997 703,18 5 697 703,18 5 430 550,00 4 284 693,00 1 145 857,00 35 000,00 232 153,18 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 100 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie -39 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -39 000,00 -39 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 39 000,00 39 000,00 39 000,00 35 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 997 703,18 5 736 703,18 5 469 550,00 4 319 693,00 1 149 857,00 35 000,00 232 153,18 0,00 0,00 0,00 261 000,00 261 000,00 100 000,00 0,00 0,00

75023
Urzędy gmin (miast i miast
na prawach powiatu)

przed zmianą 5 002 094,00 4 702 094,00 4 681 094,00 3 789 425,00 891 669,00 0,00 21 000,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 100 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie -39 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -39 000,00 -39 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 39 000,00 39 000,00 39 000,00 35 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 002 094,00 4 741 094,00 4 720 094,00 3 824 425,00 895 669,00 0,00 21 000,00 0,00 0,00 0,00 261 000,00 261 000,00 100 000,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 23 758 897,57 22 487 037,57 21 251 670,30 17 014 684,77 4 236 985,53 0,00 765 852,00 469 515,27 0,00 0,00 1 271 860,00 1 271 860,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -8 000,00 -8 000,00 -8 000,00 -8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 8 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 23 758 897,57 22 487 037,57 21 251 670,30 17 006 684,77 4 244 985,53 0,00 765 852,00 469 515,27 0,00 0,00 1 271 860,00 1 271 860,00 0,00 0,00 0,00

80148
Stołówki szkolne i
przedszkolne

przed zmianą 2 195 327,00 2 195 327,00 2 186 697,00 1 191 275,00 995 422,00 0,00 8 630,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -8 000,00 -8 000,00 -8 000,00 -8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 8 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 195 327,00 2 195 327,00 2 186 697,00 1 183 275,00 1 003 422,00 0,00 8 630,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

851 Ochrona zdrowia

przed zmianą 361 347,03 361 347,03 350 774,03 72 926,00 277 848,03 10 573,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -15,00 -15,00 -15,00 0,00 -15,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 15,00 15,00 15,00 15,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 361 347,03 361 347,03 350 774,03 72 941,00 277 833,03 10 573,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85154
Przeciwdziałanie
alkoholizmowi

przed zmianą 180 405,03 180 405,03 180 405,03 54 557,00 125 848,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -15,00 -15,00 -15,00 0,00 -15,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 15,00 15,00 15,00 15,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 180 405,03 180 405,03 180 405,03 54 572,00 125 833,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna

przed zmianą 1 638 341,40 1 638 341,40 1 328 147,76 673 481,00 654 666,76 0,00 310 193,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -15 000,00 -15 000,00 -15 000,00 0,00 -15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 638 341,40 1 638 341,40 1 328 147,76 673 481,00 654 666,76 0,00 310 193,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85202 Domy pomocy społecznej

przed zmianą 397 500,00 397 500,00 397 500,00 0,00 397 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -15 000,00 -15 000,00 -15 000,00 0,00 -15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 382 500,00 382 500,00 382 500,00 0,00 382 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej

przed zmianą 773 778,00 773 778,00 756 013,00 659 713,00 96 300,00 0,00 17 765,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 788 778,00 788 778,00 771 013,00 659 713,00 111 300,00 0,00 17 765,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina

przed zmianą 19 840 739,79 19 060 739,79 1 393 440,79 1 009 784,00 383 656,79 0,00 17 667 299,00 0,00 0,00 0,00 780 000,00 780 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 780,00 -1 780,00 -1 780,00 -1 500,00 -280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 780,00 1 780,00 1 780,00 280,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 19 840 739,79 19 060 739,79 1 393 440,79 1 008 564,00 384 876,79 0,00 17 667 299,00 0,00 0,00 0,00 780 000,00 780 000,00 0,00 0,00 0,00

85502

Świadczenia rodzinne,
świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki
na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z
ubezpieczenia społecznego

przed zmianą 3 105 894,00 3 105 894,00 411 750,00 335 120,00 76 630,00 0,00 2 694 144,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 500,00 -1 500,00 -1 500,00 -1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 105 894,00 3 105 894,00 411 750,00 333 620,00 78 130,00 0,00 2 694 144,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 2

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 105/2021

Wójta Gminy Bestwina

z dnia 6 grudnia 2021 r.

Id: 25A7B39D-946C-4A16-A7D7-69DFBFF918D0. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

85504 Wspieranie rodziny

przed zmianą 111 073,79 111 073,79 111 073,79 40 820,00 70 253,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -280,00 -280,00 -280,00 0,00 -280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 280,00 280,00 280,00 280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 111 073,79 111 073,79 111 073,79 41 100,00 69 973,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

przed zmianą 5 921 058,78 4 015 239,16 3 950 239,16 273 558,38 3 676 680,78 65 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 905 819,62 1 905 819,62 251 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie -30 135,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -30 135,00 -30 135,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 30 135,00 30 135,00 30 135,00 15 135,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 921 058,78 4 045 374,16 3 980 374,16 288 693,38 3 691 680,78 65 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 875 684,62 1 875 684,62 251 000,00 0,00 0,00

90002
Gospodarka odpadami
komunalnymi

przed zmianą 3 152 558,78 3 063 739,16 3 063 739,16 235 358,38 2 828 380,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 88 819,62 88 819,62 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -30 135,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -30 135,00 -30 135,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 30 135,00 30 135,00 30 135,00 15 135,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 152 558,78 3 093 874,16 3 093 874,16 250 493,38 2 843 380,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 58 684,62 58 684,62 0,00 0,00 0,00

926 Kultura fizyczna

przed zmianą 2 052 912,00 917 912,00 700 912,00 376 001,00 324 911,00 214 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 1 135 000,00 1 135 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -12 000,00 -4 000,00 -4 000,00 0,00 -4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -8 000,00 -8 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 12 000,00 12 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 052 912,00 925 912,00 708 912,00 388 001,00 320 911,00 214 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 1 127 000,00 1 127 000,00 0,00 0,00 0,00

92601 Obiekty sportowe

przed zmianą 1 838 912,00 703 912,00 700 912,00 376 001,00 324 911,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 1 135 000,00 1 135 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -12 000,00 -4 000,00 -4 000,00 0,00 -4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -8 000,00 -8 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 12 000,00 12 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 838 912,00 711 912,00 708 912,00 388 001,00 320 911,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 1 127 000,00 1 127 000,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 69 520 516,31 61 695 745,47 38 184 713,38 24 674 178,15 13 510 535,23 3 650 146,00 19 041 370,82 469 515,27 0,00 350 000,00 7 824 770,84 7 824 770,84 351 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie -105 930,00 -28 795,00 -28 795,00 -9 500,00 -19 295,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -77 135,00 -77 135,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 105 930,00 105 930,00 105 930,00 62 430,00 43 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 69 520 516,31 61 772 880,47 38 261 848,38 24 727 108,15 13 534 740,23 3 650 146,00 19 041 370,82 469 515,27 0,00 350 000,00 7 747 635,84 7 747 635,84 351 000,00 0,00 0,00

Strona 2 z 2

Id: 25A7B39D-946C-4A16-A7D7-69DFBFF918D0. Podpisany Strona 2



dział rozdział § wyszczególnienie plan

756

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i 
od innych jednostek nieposiadaj ących osobowosci 
prawnej oraz wydatki zwi ązane z ich poborem 240 905,03

75618

Wpływy z innych opłat stanowiących stanowiących 
dochody jednostek samorządu terytorialnego na 
podstawie ustaw 220 000,00

0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu 220 000,00

75619 Wpływy z różnych rozliczeń 20 905,03

0270
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż 
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 20 905,03

 

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki związane z 
realizacją ich 

statutowych zadań

851 184 405,03 54 572,00 129 833,03
85153 4 000,00 0,00 4 000,00

85154 180 405,03 54 572,00 125 833,03
852 5 000,00 0,00 5 000,00

85205 5 000,00 0,00 5 000,00

855 51 500,00 17 320,00 34 180,00

Dział Rozdział Wydatki bieżąceNazwa

DOCHODY

Dochody i wydatki zwi ązane z realizacj ą zadań okre ślonych w gminnym programie profilaktyki, rozwi ązywania problemów alkoholowych i 
przeciwdziałaniu narkomanii  

Rodzina

Ochrona zdrowia

z tego:

Pomoc społeczna

WYDATKI

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 

Zwalczanie narkomanii

Zadania w w zakresie  przeciwdzialania przemocy w rodzinie

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 105/2021

Wójta Gminy Bestwina

z dnia 6 grudnia 2021 r.

Id: 25A7B39D-946C-4A16-A7D7-69DFBFF918D0. Podpisany Strona 1



85504 51 500,00 17 320,00 34 180,00

240 905,03 71 892,00 169 013,03

Wspieranie rodziny

RAZEM

Id: 25A7B39D-946C-4A16-A7D7-69DFBFF918D0. Podpisany Strona 2



dział rozdział § wyszczególnienie Plan

900 Gospodarka komunalna i ochrona srodowiska 3 100 000,00
90002 Gospodarka odpadami 3 100 000,00

0490

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 
odrębnych ustaw  

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki zwi ązane 
z realizacj ą ich 
statutowych 
zadań

900 3 152 558,78 250 493,38 2 843 380,78 58 684,62
90002

3 152 558,78 250 493,38 2 843 380,78 58 684,62

Rozdział

Wydatki bie żące                                       
z tego:

RAZEM
Wydatki 

majątkowe

Gospodarka komunalna

Nazwa

plan
Gospodarka odpadami

Dochody z opłat za gospodarowanie odpadami komunaln ymi i wydatki nimi finansowane

DOCHODY

WYDATKI

Dział

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 105/2021

Wójta Gminy Bestwina

z dnia 6 grudnia 2021 r.

Id: 25A7B39D-946C-4A16-A7D7-69DFBFF918D0. Podpisany Strona 1




